
Zarządzenie nr  107/XV R/2016 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 21 listopada 2016 r. 

 

w sprawie utworzenia nowej jednostki Wydziału Lekarskiego pod nazwą 

Zwierzętarnia Doświadczalna 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j.  

Dz. U. 2012, poz. 572 ze zm.), § 13 ust. 2 i 5 statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1324 senatu  

z dnia 25 września 2013 r. ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r.  

o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych  

(Dz. U. 2015 r. poz. 266) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 grudnia 2016 r. tworzy się samodzielną jednostkę wydziałową, podległą 

Dziekanowi WL, o nazwie   

ZWIERZĘTARNIA DOŚWIADCZALNA 

2. Angielskie brzmienie nazwy  

Animal Research Center 

§ 2  

1. Celem Zwierzętarni Doświadczalnej, zwanej dalej „Zwierzętarnią”, jest przeprowadzanie 

procedur z wykorzystaniem zwierząt, na rzecz jednostek organizacyjnych Uczelni 

prowadzących eksperymentalne badania naukowe. 

2. Zadania Zwierzętarni obejmują działalność dydaktyczną i naukową w zakresie wykony-

wania procedur z wykorzystaniem zwierząt do celów: badań naukowych oraz prze-

prowadzania badań klinicznych, w tym przenoszenia wyników badań przeprowadzanych 

na zwierzętach do praktyki klinicznej. 

3. Zadania Zwierzętarni są zgodne z wymaganiami Ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r.  

o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych i edukacyjnych (Dz. U.  

2015 r. poz. 266). 

4. Środki finansowe na działalność Zwierzętarni będą pochodziły ze środków 

ogólnouczelnianych i rezerwy Dziekana WL oraz grantów i środków sponsorskich na 

badania naukowe. 

 



§ 3 

1. Bazę lokalowo-sprzętową Zwierzętarni stanowić będzie wyposażenie i majątek 

dotychczasowej Zwierzętarni Doświadczalnej działającej w strukturze Zakładu 

Patomorfologii Katedry Patomorfologii oraz Zwierzyńca wykonującego zadania  

w ramach Katedry i Zakładu Farmakologii. 

2. Na dzień 1 grudnia 2016 r. w Zwierzętarni przewiduje się osiem etatów, w tym jeden etat 

kierownika wyłonionego w drodze konkursu. Zmiana liczby etatów wymaga zgody 

rektora. 

3. Do nowo powstałej Zwierzętarni pięciu pracowników zostanie przeniesionych z Zakładu 

Patomorfologii Katedry Patomorfologii oraz dwóch pracowników przeniesionych 

zostanie z Katedry i Zakładu Farmakologii.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dziekanowi Wydziału Lekarskiego.  

 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zwierzętarnia otrzymuje symbol WL-33 oraz 

adres organizacyjny e-mail: WL-33@umed.wroc.pl.  

 

§ 6  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2016 r. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


